

Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Diretoria de Tecnologia da Informação

PORTARIA № 01/DTI/2020, DE 08 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre o Catálogo de Serviços de TI da Universidade Federal do Cariri.

O DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº 16, de 18 de julho de 2013:

CONSIDERANDO o capítulo IX da Política de Governança de Tecnologia da Informação (PGTI/UFCA) da Universidade Federal do Cariri (UFCA), que trata de Serviços de TI devem dispor de catálogo definido.

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do Comitê de Governança de 28 de julho de 2020, que aprovou a atualização do Catálogo de Serviços apresentada pela Diretoria de Tecnologia da Informação (DTI).

RESOLVE

Art. 1º Dar publicidade à atualização do Catálogo de Serviços de TI da UFCA, VERSÃO 2.0, anexo a esta portaria, no âmbito dos serviços de TI prestados pela Diretoria de Tecnologia da Informação (DTI), anexo a esta portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HERBERT NOVAIS ONOFRE Diretor de TI